

Ełk, dnia 17 listopada 2020r.

Wykonawcy (wszyscy)

dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Powiatu Ełckiego.

Numer referencyjny sprawy: RP.272.13.2020

Zamawiający prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Powiatu Ełckiego, na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. 2019r., poz. 1843 ze zm.) poniżej informuje o otrzymanych wnioskach o wyjaśnienia treści SIWZ oraz o udzielonych na nie wyjaśnieniach, a także o zmianie SIWZ.

PYTANIE nr 1

Przedmiot ubezpieczenia pkt 2.1.1 i 2.1.2 – jakie szklarnie, namioty i hale namiotowe Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia? Proszę o podanie ilości i jednostkowych sum ubezpieczenia. Co jest przechowywane w tych obiektach Jakiego zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe?

ODPOWIEDŹ nr 1

Zamawiający wyjaśnia, iż aktualnie w wykazie mienia z gloszonego do ubezpieczenia nie zostały wykazane szklarnie, namioty i hale namiotowe, a wskazując kategorie mienia (katalog otwarty) pozostawia sobie prawo do objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których dzisiaj nie posiada. Tak należy rozumieć katalog wskazujący kategorie mienia. Kwestie ewentualnych doubezpieczeń w tym zakresie regulować będą aneksy do umowy w sprawie zamówienia publicznego lub odpowiednie dokumenty ubezpieczeniowe. Przy czym wykonawca nie będzie mógł odmówić ochrony dla tych nowych kategorii mienia.

PYTANIE nr 2

Przedmiot ubezpieczenia pkt 2.1.7 - Proszę o podanie roku produkcji instalacji fotowoltaicznych, producenta oraz mocy. Czy wszystkie instalacje podlegają jeszcze gwarancji? Kto przeprowadza konserwacje i naprawy tych instalacji? Czy instalacje są zamontowane na budynkach czy przytwierdzone bezpośrednio do gruntu?

ODPOWIEDŹ nr 2

Zamawiający informuje, iż nie ma zainstalowanych instalacji fotowoltaicznych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia.

PYTANIE nr 3

Proszę o wskazanie jakie zbiory i eksponaty muzealne Zamawiający chce objąć ochroną ubezpieczeniową. Proszę o podanie jednostkowych sum ubezpieczenia oraz potwierdzenie, iż suma ubezpieczenia nie uwzględnia wartości artystycznej i sentymentalnej.

ODPOWIEDŹ nr 3

Zamawiający wyjaśnia, iż aktualnie w wykazie mienia nie zostały wykazane zbiory i eksponaty muzealne, a wskazując katalog obejmujący odpowiednie rodzaje mienia pozostawia sobie prawo do objęcia ochroną w ramach umowy ubezpieczenia tych kategorii mienia, których dzisiaj nie posiada. Tak należy rozumieć katalog wskazujący kategorie mienia. Kwestie ewentualnych doubezpieczeń w tym zakresie regulować będą aneksy do umowy w sprawie zamówienia publicznego lub odpowiednie dokumenty ubezpieczeniowe. Przy czym wykonawca nie będzie mógł odmówić ochrony dla tych nowych kategorii mienia.

Zamawiający jednocześnie informuje, iż do ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka zgłasza łącznie kategorię mienia pn.:

Ubezpieczenie zbiorów bibliotecznych i księgozbiorów, dokumentów i zasobów archiwalnych (w tym archiwum zakładowe). Suma ubezpieczenia: 300 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia. Suma ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej nowej.

PYTANIE nr 4

Jakie środki obrotowe Zamawiający zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej?

ODPOWIEDŹ nr 4

Zamawiający wyjaśnia, iż placówki oświatowe posiadają na stanie środki czystości, artykuły żywnościowe.

PYTANIE nr 5

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

ODPOWIEDŹ nr 5

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w SIWZ wraz z załącznikami i umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie, jednakże tylko i wyłącznie w zakresie nie będącym w sprzeczności z opisem przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot zamówienia).

PYTANIE nr 6

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

ODPOWIEDŹ nr 6

Zamawiający informuje, iż w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi, nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

PYTANIE nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowej mienia pomniejszona o zużycie techniczne?

ODPOWIEDŹ nr 7

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 8

Proszę o wykaz planowanych remontów oraz inwestycji w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość.

ODPOWIEDŹ nr 8

Zamawiający podaje w najbliższych dwóch latach planowane remonty (na chwilę obecną nie jest możliwe podanie wartości remontu/inwestycji):

1. Modernizacja sali gimnastycznej Zespołu Szkół nr 5 w Elku;
2. Termomodernizacja Zespołu Szkół nr 6 w Elku;
3. Modernizacja Sali gimnastycznej w Zespole Szkół nr 2 im. K. K. Baczyńskiego w Elku;
4. Budowa nowego przyłącza gazowego do budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Elku;
5. Termomodernizacja budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Elku;
6. Rozbudowa Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Elku.

PYTANIE nr 9

Czy Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji?

ODPOWIEDŹ nr 9

Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji.

PYTANIE nr 10

W przypadku braku potwierdzenia na powyższe prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia budynków nieużytkowanych z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o potwierdzenie zakresu do FLEX-y oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody min. 5 000,00 PLN. W przypadku braku akceptacji w/w franszyzy proszę o określenie wysokości franszyzy akceptowalnej przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ nr 10

Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji.

PYTANIE nr 11

W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

ODPOWIEDŹ nr 11

Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji.

PYTANIE nr 12

Prosimy o przeniesienie klauzuli wyłączenie ryzyka z eksploatacji do klauzul fakultatywnych oraz wykreślenie pkt 5.88 ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk– (kradzież z włamaniem dla mienia wyłączonego z eksploatacji).

ODPOWIEDŹ nr 12

Zamawiający wykreśla pkt 5.88 w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku.

PYTANIE nr 13

Czy Zamawiający planuje w czasie okresu ubezpieczenia wynikającego z realizacji zamówienia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki. Jeśli tak, to prosimy podać które i o jakiej wartości.

ODPOWIEDŹ nr 13

Zamawiający nie planuje w czasie okresu ubezpieczenia wynikającego z realizacji zamówienia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki.

PYTANIE nr 14

W odniesieniu do budynków drewnianych prosimy ograniczenie zakresu ubezpieczenia do FLEX-y oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody min. 5 000,00 PLN. W przypadku braku akceptacji w/w franszyzy proszę o określenie wysokości franszyzy akceptowalnej przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ nr 14

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków o konstrukcji ścian drewnianej.
Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 15

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia?

ODPOWIEDŹ nr 15

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

PYTANIE nr 16

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki/wyburzenia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o potwierdzenie zakresu do FLEX-y oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody min. 5 000,00 PLN. W przypadku braku akceptacji w/w franszyzy proszę o określenie wysokości franszyzy akceptowalnej przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ nr 16

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

PYTANIE nr 17

Prosimy o określenie PML — prawdopodobnej maksymalnej szkody — dla ryzyk zgłoszonych do ubezpieczenia, która może powstać wskutek jednego zdarzenia, przy uwzględnieniu wszystkich okoliczności mających wpływ na ryzyko.

ODPOWIEDŹ nr 17

Zamawiający informuje, iż lokalizacją z prawdopodobną maksymalną szkodą jest Zespół Szkół nr 6 im. Macieja Rataja w Elku na wartość 27 322 929,12 zł.

PYTANIE nr 18

Odnosnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 18

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły takie szkody.

PYTANIE nr 19

Odnosnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 19

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły takie szkody.

PYTANIE nr 20

Odnosnie mienia znajdującego gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 20

Zamawiający informuje, iż w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia nie wystąpiły takie szkody.

PYTANIE nr 21

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000,00 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych.

ODPOWIEDŹ nr 21

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 22

Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ nr 22

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 23

Proszę o wprowadzenie dla katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000,00 PLN.

ODPOWIEDŹ nr 23

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 24

Prosimy o wykreślenie pkt 5.57 ubezpieczenia minia od wszystkich ryzyk– „W przypadku zgłaszanych do ubezpieczenia pustostanów lub obiektów, które w trakcie zamówienia otrzymają taki status obowiązuje pełny i nieograniczony zakres ochrony skazany przez Ubezpieczającego/ubezpieczonego”

ODPOWIEDŹ nr 24

Zamawiający wykreśla pkt 5.57 ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk .

PYTANIE nr 25

Pkt 5.58 ubezpieczenia minia od wszystkich ryzyk– prosimy o dopisanie wytłuszczonej treści: „Uzgadnia się, że ubezpieczający/ubezpieczony może dokonywać czynności konserwacyjnych albo przez własny dział, personel (służby) **posiadający odpowiednie uprawnienia i kwalifikacje w tym zakresie** albo przez zewnętrzną firmę”

ODPOWIEDŹ nr 25

Zamawiający zmienia punkt 5.58 ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poprzez dopisanie wytłuszczonej treści: „Uzgadnia się, że ubezpieczający/ubezpieczony może dokonywać czynności konserwacyjnych albo przez własny dział, personel (służby) **posiadający odpowiednie uprawnienia i kwalifikacje w tym zakresie** albo przez zewnętrzną firmę”

PYTANIE nr 26

Proszę o wyłączenie z ochrony szkód w sprzęcie elektronicznym powstałych wskutek działalności człowieka – dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - pkt 5.64.

ODPOWIEDŹ nr 26

Zamawiający zmienia wysokość limitu w pkt 5.64 w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk z kwoty 30 000,00 zł na 10 000,00 zł. Zapis pkt 5.64 przyjmuje treść: "Zakres ubezpieczenia sprzętu elektronicznego deklarowanego do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk obejmuje także szkody powstałe wskutek działania człowieka (do limitu w wysokości 10 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia), tj. ".

PYTANIE nr 27

Ryzyko kradzieży zwykłej – proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% szkody, nie mniej niż 300,00 PLN.

ODPOWIEDŹ nr 27

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.
Obowiązuje franszyza redukcyjna w wysokości 300 zł.

PYTANIE nr 28

Pkt 5.71 – proszę o zmniejszenie limitu osuszania i renowacji na 20 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 28

Zamawiający zmienia wysokość limitu w pkt 5.71 w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk z kwoty 50 000,00 zł na 20 000,00 zł.

PYTANIE nr 29

W części ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk , pkt 3.15 mienie pracownicze i uczniowskie oraz wychowanków i podopiecznych – prosimy o zmianę wartości z odtworzeniowej nowej na rzeczywistą.

ODPOWIEDŹ nr 29

Zamawiający zmienia w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk , w punkcie 2.4.5. oraz odpowiednio w punkcie 3.15 wartość mienia pracowniczego i uczniowskiego oraz wychowanków i podopiecznych – z wartości odtworzeniowej nowej na rzeczywistą.

PYTANIE nr 30

Jaki jest okres eksploatacji sprzętu elektronicznego? Czy Zamawiający potwierdza, iż nie przekracza 7 lat?

ODPOWIEDŹ nr 30

Zamawiający informuje, iż okres eksploatacji sprzętu elektronicznego został podany w wykazie sprzętu elektronicznego (wykazy exel, Zakładka nr 3) , wynosi od roku 1995 do roku 2020.

PYTANIE nr 31

Sprzęt elektroniczny, przedmiot ubezpieczenia pkt 3.10 – Jakie urządzenia i narzędzia laboratoryjne, kontrolne, badawcze, pomiarów Zamawiający zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej? Jaka jest ich wartość? Proszę o udostępnienie wykazu.

ODPOWIEDŹ nr 31

Zamawiający zgłasza do ochrony ubezpieczeniowej głównie sprzęt elektroniczny typu komputery, drukarki, monitory, laptopy, urządzenia wielofunkcyjne itp. oraz typowe urządzenia laboratoryjne będące na wyposażeniu placówek oświatowych do prowadzenia zajęć szkolnych wg programów edukacyjnych.
Przedstawienie bardziej szczegółowych wykazów niż zawartych w SIWZ na tym etapie postępowanie nie jest możliwe.

PYTANIE nr 32

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego pkt 7.10 prosimy o dopisanie wyłuszczonej treści: „... czynności te będą dokonywane przez własne służby, dział tech. **posiadający odpowiednie uprawnienia i kwalifikacje w tym zakresie....**”

ODPOWIEDŹ nr 32

Zamawiający zmienia punkt 7.10 w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego poprzez dopisanie wyłuszczonej treści:

„... czynności te będą dokonywane przez własne służby, dział tech. **posiadający odpowiednie uprawnienia i kwalifikacje w tym zakresie**; przy czym obowiązek

PYTANIE nr 33

Proszę o wykreślenie pkt 4.4 dla części OC (szkody związane z przeniesieniem ognia oraz szkody wyrządzone wskutek wybuchu).

ODPOWIEDŹ nr 33

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 34

Czy w przypadku zlecenia prac podwykonawcom Zamawiający wymaga od nich polisy OC?

ODPOWIEDŹ nr 34

Zamawiający co do zasady wymaga polisy OC.

PYTANIE nr 35

Pkt 4.6 dla części OC – proszę o potwierdzenie, iż ochrona nie dotyczy szkód w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie, a także kosztów działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych w trybie w/w ustawy oraz szkód określonych w Dyrektywie 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego z 21.04.2004 r.

ODPOWIEDŹ nr 35

Zamawiający potwierdza, iż ochrona nie dotyczy szkód w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie, a także kosztów działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych w trybie w/w ustawy oraz szkód określonych w Dyrektywie 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego z 21.04.2004 r.

PYTANIE nr 36

Proszę o potwierdzenie, iż wykaz podmiotów wskazanych w SIWZ jest katalogiem zamkniętym.

ODPOWIEDŹ nr 36

Zamawiający informuje, iż na dzień dzisiejszy wykaz podmiotów wskazanych w SIWZ jest katalogiem zamkniętym.

PYTANIE nr 37

Jaki produkt Zamawiający wskazał w pkt 4.10 części OC?

ODPOWIEDŹ nr 37

Zamawiający wyjaśnia, iż jednostki powiatowe przygotowują posiłki (żywność).

PYTANIE nr 38

Proszę o wykreślenie pkt 4.16 części OC (szkody w pojazdach na parkingach). W przypadku braku akceptacji proszę o zmniejszenie podlimitu do kwoty 50 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 38

Zamawiający zmienia wysokość podlimitu w pkt 4.16 w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej (szkody w pojazdach na parkingach) z kwoty 200 000,00 zł na 100 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

PYTANIE nr 39

Proszę o jednoznaczne potwierdzenie, iż Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie szkód związanych z posiadaniem lub/i zarządzaniem wysypiskiem śmieci.

ODPOWIEDŹ nr 39

Zamawiający potwierdza, iż nie oczekuje ochrony w zakresie szkód związanych z posiadaniem lub/i zarządzaniem wysypiskiem śmieci. Zamawiający nie prowadzi i nie zarządza wysypiskiem śmieci.

PYTANIE nr 40

Proszę o zmniejszenie podlimitu dla szkód wskazanych w części OC pkt 4.17 (szkody wyrządzone wskutek zalań przez nieszczelny dach...) do kwoty 200 000,00 PLN wszystkie wypadki i 20 000,00 PLN na jeden lokal, w rocznym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 40

Zamawiający zmienia i wprowadza podlimit dla szkód wskazanych w części ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w punkcie 4.17 (szkody wyrządzone wskutek zalań przez nieszczelny dach, w tym) do kwoty 200 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe i 20 000,00 zł na jeden lokal, w rocznym okresie ubezpieczenia.

PYTANIE nr 41

OC zarządcy drogi – prosimy o informację na temat stanu technicznego dróg oraz funduszu remontowego zaplanowanego na czas realizacji zamówienia.

ODPOWIEDŹ nr 41

Zamawiający informuje, iż stan techniczny większości dróg jest zadowalających, a część dróg wymaga zaplanowania remontu.

Fundusz remontowy - środki finansowe są uchwalane co roku przez Radę Powiatu Elckiego w ramach budżetu na rok następny, nie ma możliwości określenia posiadanych środków za dwa czy trzy lata. Obecnie budżet powiatu na rok 2021 będzie uchwalany 17 grudnia 2020 r.

PYTANIE nr 42

Prosimy o potwierdzenie, iż wszystkie podmioty objęte zamówieniem chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.

ODPOWIEDŹ nr 42

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr 43

Prosimy o potwierdzenie, iż we wszystkich podmiotach objętych zamówieniem przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego.

ODPOWIEDŹ nr 43

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr 44

Prosimy o potwierdzenie, wszystkie podmioty objęte zamówieniem posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.

ODPOWIEDŹ nr 44

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE nr 45

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych.

ODPOWIEDŹ nr 45

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego, do podlimitu w wysokości 100 000,00 zł na jeden i na wszystkie wypadki w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

PYTANIE nr 46

Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego?

ODPOWIEDŹ nr 46

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

PYTANIE nr 47

Jakie nieruchomości wynajmuje Zamawiający?

ODPOWIEDŹ nr 47

Starostwo Powiatowe w Elku wynajmuje dwa lokale mieszkalne w Elku przy ul. Kraszewskiego 9/1 oraz przy ul. Moniuszki 18/3.

PYTANIE nr 48

Proszę udostępnienie wykazu wspólnot i budynków komunalnych, którymi Zamawiający administruje wraz rokiem budowy oraz przeprowadzonymi dotychczas remontami.

ODPOWIEDŹ nr 48

Zamawiający nie administruje wspólnotami i budynkami komunalnymi.

PYTANIE nr 49

Pkt 4.37 OC – szkody rzeczowe pracowników – prosimy o zmniejszanie limitu do 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 49

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 50

Pkt 4.38 OC – prosimy o potwierdzenie, iż z ochrony ubezpieczeniowej wyłączona jest obowiązkowa odpowiedzialność organizatora imprez masowych regulowana Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 11 marca 2010r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej organizatorów imprez masowych (Dz. U. Nr 54, poz. 323).

ODPOWIEDŹ nr 50

Zamawiający wyjaśnia, iż w ramach SIWZ wymagany zakres ubezpieczenia obejmuje odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów. Zakres ubezpieczenia wskazany w SIWZ nie dotyczy imprez podlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu.

PYTANIE nr 51

Proszę o wyłączenie odpowiedzialności cywilnej za imprezy o sportowe o charakterze ekstremalnym, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą życiu i zdrowiu.

ODPOWIEDŹ nr 51

Zamawiający wyjaśnia, iż w ramach SIWZ ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje organizacji imprez z zakresu sportów wysokiego ryzyka i innych sportów o charakterze ekstremalnym.

PYTANIE nr 52

Proszę o informację jakie rodzaju szkody Zamawiający ma na myśli w pkt 4.48 części OC „szkody związane z posiadaniem i/lub użytkowaniem roweru”? Czy Ubezpieczeni prowadzą wypożyczalnię rowerów?

ODPOWIEDŹ nr 52

Zamawiający bierze pod uwagę wszelkie szkody wyrządzone przez posiadacza lub użytkownika roweru (zakres ubezpieczenia nie obejmuje OC w życiu prywatnym).

PYTANIE nr 53

Pkt 4.53 OC prosimy o zmianę zapisu na: „odpowiedzialność cywilną pracodawcy za następstwa wypadków przy pracy (szkody osobowe i rzeczowe) wyrządzone pracownikom, powstałe w związku z wykonywaniem przez nich pracy, niezależnie od podstawy zatrudnienia (odszkodowanie stanowiące nadwyżkę nad świadczeniem wypłacanym osobom uprawnionym na podstawie przepisów ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym

z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych, bez podlimitu, do wysokości sumy gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe. „

ODPOWIEDŹ nr 53

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Zamawiający zgodził się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

PYTANIE nr 54

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w zakresie odpowiedzialności cywilnej za ryzyka medyczne związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, badawczych i farmaceutycznych.

ODPOWIEDŹ nr 54

Zamawiający potwierdza, iż zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

PYTANIE nr 55

Obligatoryjne zasady likwidacji szkód – prosimy o wykreślenie pkt 10.

ODPOWIEDŹ nr 55

Zamawiający wykreśla w punkcie IV. Obligatoryjnych zasadach likwidacji szkód punkt 10 o treści : „W razie konieczności uzupełnienia niezbędnych dokumentów i informacji Wykonawca może tylko dwukrotnie zwrócić się do zamawiającego bądź innych osób zainteresowanych (ubezpieczający, ubezpieczony).”

PYTANIE nr 56

Klauzula miejsc ubezpieczenia – proszę o dopisanie wytłuszczonej treści: „...każde miejsce, w którym znajduje się mienie ubezpieczającego/ubezpieczonego **o ile spełniają one jednocześnie wymogi określone odpowiednimi przepisami prawa.**”

ODPOWIEDŹ nr 56

Zamawiający dopisuje w obligatoryjnej klauzuli miejsc ubezpieczenia wytłuszczonej treści: „...każde miejsce, w którym znajduje się mienie ubezpieczającego/ubezpieczonego , **o ile spełniają one jednocześnie wymogi określone odpowiednimi przepisami prawa.**”

PYTANIE nr 57

Klauzula przechowywania mienia - prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia składowanego bezpośrednio na podłodze w wysokości 50 000,00 PLN.

ODPOWIEDŹ nr 57

Zamawiający zmienia treść obligatoryjnej klauzuli przechowywania mienia

O treści :

„Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność także za szkody powstałe wskutek zalania ubezpieczonego mienia składowanego bezpośrednio na podłodze, w tym w pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu oraz na najniższej kondygnacji.”

Na treść:

„Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność także za szkody powstałe wskutek zalania ubezpieczonego mienia składowanego bezpośrednio na podłodze, przy czym w pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu mienie musi być składowane na paletach.”

PYTANIE nr 58

Klauzula ubezpieczenia kosztów wymiany wody w basenie – prosimy o zmniejszenie limitu do 5 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 58

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 59

Klauzula ubezpieczenia kosztów dodatkowych – prosimy o wykreślenie całego pkt 12 tj. koszty odkażania pomieszczeń w budynkach/lokalach w przypadku potwierdzenia zachorowania na Covid-19.

ODPOWIEDŹ nr 59

Zamawiający zmienia treść klauzuli kosztów dodatkowych poprzez wykreślenie całego punktu 12) :

„12) kosztami odfakowania pomieszczeń w budynkach/lokalach, poniesionych w przypadku potwierdzenia wystąpienia zachorowania na Covid-19 lub inną chorobę zakaźną lub zakażenia u pracowników lub innych osób, które przebywały w budynkach/lokalach objętych ubezpieczeniem w czasie trwania stanu zagrożenia epidemicznego, stanu epidemii lub poza tymi stanami”

PYTANIE nr 60

Klauzula dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia – proszę o zmniejszenie limitu do 500 000 PLN.

ODPOWIEDŹ nr 60

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 61

Klauzula wykonywania władzy publicznej – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 61

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 62

Część III zamówienia - „Ubezpieczenie jachtów i łodzi Powiatu Elckiego”

Ubezpieczenie NNW – proszę o podanie liczby miejsc (członków załogi) – dotyczy wszystkich jachtów i łodzi zgłoszonych do ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ nr 62

Zamawiający podaje liczbę miejsc :

Nr rejestracyjny	Nazwa statku	Rodzaj i przeznaczenie	L. miejsc
PL 06215	BRYZA	zestaw ratownictwa wodnego jednostka SOLAR 440 WEEKEND łódź motorowa otwartopokładowa	6
b/n	NEPTUN	Jacht żaglowy kabinowy	5
773/M/9	OMEGA	Jacht żaglowy	4
b/n	COASTERTER 450	Łódź motorowodna	3
	Łódź wioślarska	Łódź wioślarska jedynka 1x sprzęt sportowy sekcji wioślarskiej	1
	Łódź wioślarska „CHINKA”	Łódź wioślarska jedynka 1x sprzęt sportowy sekcji wioślarskiej	1
	Łódź wioślarska „VESPOLI”	Łódź wioślarska jedynka 1x sprzęt sportowy sekcji wioślarskiej	1
	Łódź wioślarska	Łódź wioślarska czwórka 4x sprzęt sportowy sekcji wioślarskiej	4
	Łódź regatowa SWIFT	Łódź wioślarska dwójka 2-/2x sprzęt sportowy sekcji wioślarskiej	2
	Łódź wioślarska	Łódź wioślarska czwórka 4x sprzęt sportowy sekcji wioślarskiej	4
	Łódź wioślarska R48283	Łódź wioślarska czwórka 4+/4/4X+/4X sprzęt sportowy sekcji wioślarskiej	4
	Łódź wioślarska HW A R18355 ALBW	Łódź wioślarska jedynka 1x sprzęt sportowy sekcji wioślarskiej	1
	Łódź wioślarska LW COBRA R18608 CFBW	Łódź wioślarska jedynka 1x sprzęt sportowy sekcji wioślarskiej	1

PYTANIE nr 63

Czy w okresie ostatnich dwóch lat jachty i łodzie były ubezpieczone w zakresie OC, NNW i casco.

ODPOWIEDŹ nr 63

Zamawiający informuje, iż w okresie ostatnich dwóch lat jachty i łodzie były ubezpieczone w zakresie OC, NNW i casco.

PYTANIE nr 64

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

ODPOWIEDŹ nr 64

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo w SIWZ wraz z załącznikami i umowie w sprawie zamówienia zastosowanie będą miały obowiązujące przepisy prawa oraz ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie, jednakże tylko i wyłącznie w zakresie nie będącym w sprzeczności z opisem przedmiotu zamówienia (zakres i przedmiot zamówienia).

PYTANIE nr 65

Prosimy o zmianę okresu realizacji zamówienia na 12 miesięcy.

ODPOWIEDŹ nr 65

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 66

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 27.11.2020 r.

ODPOWIEDŹ nr 66

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE nr 67

Prosimy o udostępnienie SIWZ wraz z załącznikami w wersji edytowalnej.

ODPOWIEDŹ nr 67

Zamawiający informuje, iż na stronie Zamawiającego został udostępniony SIWZ wraz z załącznikami w wersji edytowanej.

Zamawiający informuje, iż otrzymane wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ, udzielone na nie wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU POWIATU
Marek Chojnowski

